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Informacja o Noblu dla Miłosza

Ja wtedy mieszkałem w akademiku na Sławińskiego, czyli obecnej Niecałej. Prawdopodobnie tam
się o tym dowiedziałem. Miłoszem już się jakoś interesowałem. Pamiętam, że u Dominikanów na
Złotej, gdzie też był dużo młodszy wtedy ojciec Ludwik Wiśniewski, bardzo wiele działo się wtedy,
to był[o] jedno z takich ważnych miejsc w Lublinie. Odbywało się spotkanie przeciwalkoholowe.
Oczywiście „tajemnicą poliszynela” było to, że tam aktor warszawski Maciej Rayzacher czytał
psalmy w tłumaczeniu Miłosza, wydane w Paryżu w Éditions du Dialogue. Natomiast na tym
płocie przy Teatrze w Budowie – tak samo ogrodzony i tam były rozmaite ogłoszenia wieszane –
nie można było oficjalnego komunikatu podać, no bo oczywiście natychmiast odpowiednie
służby by to zerwały. Ale ci, którzy byli zainteresowani, wiedzieli że warto tam przyjść, ponieważ
będą czytane psalmy w tłumaczeniu Czesława Miłosza. Już jakieś tomiki były wydawane. Trzeba
podkreślić, że cały ten ruch wydawniczy i te wydawnictwa z Niezależną Oficyną Wydawniczą w
Warszawie, wydawały Miłosza jeszcze przed Noblem – jakieś tomiki poezji i nie tylko. My z kolei
jako studenci KUL–u wiedzieliśmy od naszych profesorów, między innymi od pani profesor
Danuty Paluchowskiej, że od kilku lat senat KUL–u zwracał się o pozwolenie nadania doktoratu
honoris causa Miłoszowi. (Wiem, że to samo niektórzy słyszeli i od pani profesor Ireny
Sławińskiej i od profesora Mariana Maciejewskiego i od profesora Stefana Sawickiego). Ten
doktorat honoris causa, właściwie on był w połowie lat 70., jakby uchwalony przez senat i co
roku senat oficjalnie występował do władz o zaakceptowanie tego. Oczywiście to było
niemożliwe. Senat KUL–u nie mógł przyznać tego wyróżnienia bez zgody władz. Takie decyzje
musiały być akceptowane przez władze, i dopiero po Noblu to się stało rzeczywiście możliwe.
Władze co roku odrzucały tą decyzję i dlatego ten doktorat mógł być dopiero nadany Miłoszowi
po Noblu, w [19]81 roku.
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